Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, informações sobre o atraso na

entrega das correspondências nos bairros Jardim Morumbi, Residencial Vila São Paulo e Parque

das Palmeiras

Protocolo: 0001398/2015
06/07/2015 - 13:32:32

REQ Requerimento 1111/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: Á EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, INFORMAÇÕES SOBRE O ATRASO NA ENTREGA
DAS CORRESPONDÊNCIAS NOS BAIRROS JARDIM MORUMBI.
RESIDENCIAL VILA SÃO PAULO E PARQUE DAS PALMEIRAS.

APROVADO
O b JUL. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, solicitando informações sobre o atraso na entrega

das correspondências nos bairros Jardim Morumbi, Residencial Vila São Paulo e Parque das

Palmeiras

Faço esta solicitação, pois o atraso das correspondências tem gerado inúmeros transtornos aos

moradores que acabam recebendo boletos bancários, faturas de cartões e demais contas fora do

prazo de vencimento.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de julho de 2015

Vereador 1Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1